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Bu Broşür, yayım tarihinde yürürlükte olan mevzuat dikkate alınarak

hazırlanmıştır.

Mevzuat bilgilerine ve güncel haberlere, Başkanlığımız;

• İnternet sayfasından,

• Doğrulanmış ve resmi sosyal medya hesaplarından,

• e-Posta bilgilendirme sisteminden,

ulaşabilirsiniz.

Konuya ilişkin ayrıntılı bilgiye 1 Seri No.lu Bazı Alacakların Yeniden 

Yapılandırılmasına Dair 7440 Sayılı Kanun Genel Tebliğinden ulaşmanız 

mümkündür.



GİRİŞ

7440 sayılı Bazı Alacakların Yeniden Yapılandırılması ile Bazı Kanunlarda 

Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun, 12/3/2023 tarihli Resmi Gazete’de 

yayımlanarak yürürlüğe girmiştir.

Kanunla; vergi ve cezalar ile diğer borçların yapılandırılması, ödeme kolaylığı, 

geçmiş dönemlere ilişkin matrah ve vergi artırımında bulunan mükelleflere 

ayrıcalıklar, işletme kayıtlarının gerçek duruma uygun hale getirilmesi, ihtilaflı 

alacakların yeniden yapılandırılması ve sulh yoluyla çözüme kavuşturulması, 

beyan edilmemiş veya eksik beyan edilmiş gelir ve kazançların gecikme zammı 

ve gecikme faizi uygulanmaksızın pişmanlıkla, izaha davet kapsamında veya 

kendiliğinden beyan edilmesi gibi imkânlar getirilmiştir.

7440 sayılı Kanunun uygulanmasına yönelik usul ve esaslara ilişkin açıklamalara, 1 Seri No.lu 

Bazı Alacakların Yeniden Yapılandırılmasına Dair 7440 sayılı Kanun Genel Tebliğinde yer verilmiştir.

Bu Broşürde; Kanunun yayımı tarihi itibarıyla (12/3/2023) dava açma süresi geçmemiş veya 

dava konusu yapılan vergi ve vergi cezaları, idari para cezaları ve ecrimisillerin yapılandırılması 

durumunda Kanunun sağladığı avantajlar ile Kanunun yayım tarihi itibarıyla ihtilafın 

bulunduğu aşama ve ihtilafa ilişkin verilmiş yargı kararları esas alınarak hangi oranlarda 

ödeme yapılacağı, başvuruların nereye, ne zaman ve nasıl yapılacağı ile hesaplanan tutarın 

hangi sürede ve nasıl ödeneceğine ilişkin açıklamalara ve örneklere yer verilmiştir.

DAVA KONUSU VERGİ VE VERGİ CEZALARI İLE İDARİ PARA CEZALARI 

VE ECRİMİSİL ALACAKLARINDA YAPILANDIRMA NASIL OLACAKTIR?

Kanun yayımı tarihi itibarıyla (bu tarih dâhil) dava açma süresi geçmemiş veya 

dava konusu olan vergi ve cezalar ile idari para cezaları ve ecrimisil alacakları 

yapılandırmaya konu edilebilmektedir.

İhtilaflı vergi ve vergi cezalar ile idari para cezaları ve ecrimisil alacakları, alacağa ilişkin 

davanın bulunduğu safha ve karar durumuna göre %90’a varan oranlarda indirimlerle
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yapılandırma başvurusuna konu edilebilecek ve ihtilaflar sulh yoluyla sonlandırılabilecektir.

Ödenecek alacakların tespitinde esas alınacak olan en son karar, tarhiyata/tahakkuka/idari 

yaptırım kararına/ecrimisile ilişkin ihbarname/düzeltme ihbarnamesine yönelik verilen ve 

12/3/2023 tarihinden önce (bu tarih dâhil)  taraflardan birine tebliğ edilmiş olan karardır.

1.  İhtilafa Konu Vergi ve Vergi Cezaları

1.1.  Dava Açma Süresi Geçmemiş ya da Vergi Mahkemesinde Dava Açılmış 

(Henüz Karara Bağlanmamış) Olması Durumunda

• Vergi aslının %50’sinin,

• Gecikme faizi ve zammı gibi fer’i alacaklar yerine Yİ-ÜFE oranları esas 

alınarak güncellenen tutarın,

ödenmesi gerekmektedir.

Bu durumda;

• Vergi aslının %50’sinin,

• Vergi aslına bağlı olan (vergi ziyaı) cezaların tamamının,

• Gecikme faizi ve zammı gibi fer’i alacakların tamamının,

tahsilinden vazgeçilecektir.

1.2.  İhtilafın Üst Yargıda Olması Durumunda

Vergi mahkemesince veya istinaf başvurusu üzerine bölge idare mahkemesince 

verilmiş en son karara bakılacaktır.

En son karar Terkin ise;

• Vergi aslının %10’unun, 

• Gecikme faizi ve zammı gibi fer’i alacaklar Yİ-ÜFE oranları esas alınarak 
güncellenen tutarın,

ödenmesi gerekmektedir.



Bu durumda;

• Vergi aslının %90’ının,

• Vergi aslına bağlı olan (vergi ziyaı) cezaların tamamının,

• Gecikme faizi ve zammı gibi fer’i alacakların tamamının,

tahsilinden vazgeçilecektir.

En son karar Tasdik ya da Tadilen Tasdik ise;

• Tasdik edilen vergi aslının tamamının,

• Terkin edilen kısmın %10’unun,

• Gecikme faizi ve zammı gibi fer’i alacaklar yerine Yİ-ÜFE oranları esas 

alınarak güncellenen tutarın,

ödenmesi gerekmektedir.

Bu durumda;

• Terkin edilen vergi aslının %90’ının, 

• Vergi aslına bağlı olan (vergi ziyaı) cezaların tamamının, 

• Gecikme faizi ve zammı gibi fer’i alacakların tamamının,

tahsilinden vazgeçilecektir.

Kanunun yayımı tarihi itibariyla (12/3/2023) tarhiyat sonrası uzlaşma 

hükümlerinden yararlanılmak üzere başvuruda bulunulmuş, uzlaşma günü 

verilmemiş ve uzlaşma günü gelmemiş ya da uzlaşma sağlanamamış veya 

uzlaşma temin edilememiş, ancak dava açma süresi geçmemiş alacaklar da 

yapılandırmadan faydalanabilir.
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2.  İhtilafa Konu Usulsüzlük ve Özel Usulsüzlük Cezaları

• Dava açma süresi geçmemiş veya vergi mahkemesinde devam 

ediyorsa cezanın %25’inin, 

• En son karar terkin ise terkin edilen cezanın %10’unun,

• En son karar tasdik veya tadilen tasdik ise;

• Tasdik edilen cezanın %50’sinin, 

• Terkin edilen kısmın %10’unun,

ödenmesi gerekmektedir.

Bu durumda, kalan cezaların tahsilinden vazgeçilecektir.

3.  İhtilafa Konu İdari Para Cezaları

• Dava açma süresi geçmemiş veya dava ilk derece mahkemesinde ise %50’sinin,

• En son karar terkin ise terkin edilen cezanın %10’unun,

• En son karar tasdik veya tadilen tasdik ise; 

• Tasdik edilen cezanın tamamının,

• Terkin edilen cezanın %10’unun

• Faiz, gecikme faizi ve zammı gibi fer’i alacaklar yerine Yİ-ÜFE oranları 

esas alınarak güncellenen tutarının,

ödenmesi gerekmektedir.

Bu durumda;

• Kalan ceza tutarının,

• Faiz, gecikme faizi ve zammı gibi fer ’i  alacakların tamamının,

tahsilinden vazgeçilecektir.



4.  İhtilafa Konu Ecrimisiller

• Dava açma süresi geçmemiş veya dava ilk derece mahkemesinde ise %50’sinin,

• En son karar terkin ise terkin edilen ecrimisilin %10’unun,

• En son karar tasdik veya tadilen tasdik ise; 

• Tasdik edilen ecrimisilin tamamının,

• Terkin edilen ecrimisilin %10’unun,

• Faiz, gecikme faizi ve zammı gibi fer’i alacaklar yerine Yİ-ÜFE 

oranları esas alınarak güncellenen tutarın,

ödenmesi gerekmektedir.

Bu durumda;

• Kalan ecrimisil tutarının,

• Faiz, gecikme faizi ve zammı gibi fer’i alacakların tamamının,

tahsilinden vazgeçilecektir.

12/3/2023 tarihinden önce verilmiş en son kararın; bozma kararı, 

onama kararı ile kısmen onama, kısmen bozma kararı olması 

halinde de Kanun hükmünden yararlanılır.

Örnek: Mükellefin defter ve belgelerinin Ocak/2020 vergilendirme dönemi 

katma değer vergisi yönünden incelenmesi sonucunda, mükellef adına 

680.000,00 TL katma değer vergisi tarh edilmesi ve bir kat vergi ziyaı 

cezası kesilmesi gerektiği tespit edilmiştir. 

Bu tarhiyata ilişkin vergi/ceza ihbarnamesi, 14/4/2021 tarihinde 

mükellefe tebliğ edilmiş, yapılan tarhiyata süresinde vergi mahkemesi 

nezdinde dava açılmış ve Kanunun yayım tarihi itibarıyla mahkemece bir 

karar verilmemiştir. 
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Kanundan yararlanmak üzere başvuruda bulunan mükellefin, vergi aslının 

%50’si ile bu tutara tahakkuk ve vade tarihleri esas alınarak gecikme faizi 

ve gecikme zammı yerine hesaplanacak Yİ-ÜFE tutarını, Kanunda öngörülen 

süre ve şekilde ödemesi hâlinde, verginin kalan %50’si ile gecikme faizi, 

gecikme zammı, vergi ziyaı cezası ile bu cezaya uygulanan gecikme 

zamlarının tahsilinden vazgeçilecektir.

Örnekte gecikme faizinin hesaplandığı süre, gecikme faizi tutarı, bu sürelere 

ilişkin toplam Yİ-ÜFE oranları ve Yİ-ÜFE tutarları aşağıda gösterilmiştir.

Gecikme zammının hesaplandığı süre, gecikme zammı tutarı, gecikme zammı yerine 

hesaplanan Yİ-ÜFE oranları ve Yİ-ÜFE tutarları ise aşağıdaki şekilde olacaktır.

Buna göre, ödenecek tutar ile tahsilinden vazgeçilen alacak tutarı aşağıdaki 

gibi olacaktır.

Gecikme Faizi 
Hesaplanan 

Süre 

Alacak 
Tutarı (TL) 

Toplam 
Gecikme 

Faizi Oranı 

Gecikme 
Faizi Tutarı 

(TL) 

Tahsili 
Gereken 

Alacak Aslı 

(TL) 

Toplam     
Yİ-ÜFE 
Oranı 

Gecikme 
Faizi Yerine 

Yİ-ÜFE Tutarı  

(TL) 

27/2/2020 -
14/5/2021 

680.000,00 %22,40 152.320,00 340.000,00 %10,50 35.700,00 

Gecikme 
Zammı 

Hesaplanan 
Süre 

Alacak Tutarı 
(TL) 

Toplam 
Gecikme 

Zammı Oranı 

Gecikme 
Zammı Tutarı  

(TL) 

Tahsili 
Gereken 

Alacak Aslı 
(TL) 

Toplam 
Yİ-ÜFE 

Oranı 

Gecikme 
Zammı 
Yerine

Yİ-ÜFE 
Tutarı(TL) 

15/6/2021-
11/3/2023 

680.000,00
 

(KDV)  
%39,485 268.498,00 340.000,00 %15,625 53.125,00 

15/6/2021-
11/3/2023 

680.000,00
 

(Vergi Ziyaı C.) 
%39,485 268.498,00 ----- ------ ------ 



Ödenecek Tutar 

Katma Değer Vergisi (%50’si)                                  340.000,00 TL 

Yİ-ÜFE Tutarı (Gecikme Faizi Yerine)                                       35.700,00 TL 

Yİ-ÜFE Tutarı (Gecikme Zammı Yerine)                                     53.125,00 TL 

TOPLAM                                     428.825,00 TL 

Tahsilinden Vazgeçilen Alacaklar 

Katma Değer Vergisi (%50’si)                                   340.000,00 TL 

Gecikme Faizi                                 152.320,00 TL 

Vergi Ziyaı Cezası                                680.000,00 TL 

Vergi Aslına Uygulanan Gecikme Zammı                                     268.498,00 TL 

Vergi Ziyaı Cezasına Uygulanan Gecikme Zammı                                       268.498,00 TL 

TOPLAM 1.709.316,00 TL 

Buna göre, hesaplanan toplam 428.825,00 TL’nin Kanunda öngörülen 

süre ve şekilde ödenmesi durumunda, toplam 1.709.316,00 TL tutarındaki 

alacağın tahsilinden vazgeçilecektir.

Mükelleflerin yapılandırılan borçlarına ilişkin açtıkları davalardan 

vazgeçmeleri gerekmektedir. Ayrıca, bu alacaklar için hiçbir mercie 

başvuruda bulunmaları veya dava açmaları da mümkün değildir.

KESİNLEŞMEMİŞ VEYA DAVA SAFHASINDA BULUNAN AMME 

ALACAKLARINA İLİŞKİN KANUNDAN YARARLANANLARIN VERGİYE 

UYUMLU MÜKELLEFLERE SAĞLANAN VERGİ İNDİRİMİNDEN 

YARARLANMASI MÜMKÜN MÜDÜR?

Vergiye uyumlu mükelleflere vergi indiriminin düzenlendiği Gelir Vergisi 

Kanununun mükerrer 121 inci maddesinde, vergi indiriminden yararlanan 

mükelleflerin, öngörülen şartları taşımadığının sonradan tespiti hâlinde 

ilgili vergilendirme döneminde indirim uygulaması dolayısıyla ödenmeyen 

vergilerin vergi ziyaı cezası uygulanmaksızın tarh edileceği belirtilmiştir.



7440 sayılı Kanunun 3 üncü maddesinde yer alan kesinleşmemiş veya dava safhasında 

bulunan alacakların yapılandırarak kesinleşen tarhiyatların, yapılandırma hükümleri 

ihlal edilmemesi şartıyla, sonraki dönemler için vergiye uyumlu mükelleflere sağlanan 

vergi indiriminden (ilgili diğer şartların da sağlanması kaydıyla) yararlanılacaktır. Diğer 

bir ifadeyle yapılandırmaya konu edilen tarhiyat, beyana tabi vergi türleri itibariyle 

tarhiyat yapılmamış olması şartının ihlali kapsamında değerlendirilmeyecektir.

BAŞVURULAR NEREYE, NE ZAMAN VE NASIL YAPILACAKTIR?

Başvuruların, 31/5/2023 tarihine kadar (bu tarih dâhil) yapılması gerekmektedir.

Dava açma süresi geçmemiş veya dava açılmış olan borçlar için başvurular, bağlı 

bulunulan tahsil dairesine yazılı olarak yapılmalı ve başvuru dilekçesinde dava 

açılmayacağı, açılmış  davalardan vazgeçileceği yönünde iradenin belirtilmesi gerekmektedir.

Kanunun yayım tarihi itibarıyla uzlaşma talepli tarhiyatlar için madde hükmünden 

yararlanmak isteyen mükelleflerin uzlaşma talebinden vazgeçmeleri de şarttır.

Birden fazla dava dosyası bulunan mükellefler dilekçelerinde, hangi dava 

dosyası için madde hükümlerinden yararlanmak istediklerini belirteceklerdir.

Tüzel kişiler ya da tüzel kişiliği haiz olmayan teşekküller tarafından açılan 

davalardan vazgeçme yetkisi bunların kanuni temsilcilerinde bulunduğundan, madde 

hükmünden yararlanma başvuruları kanuni temsilcileri tarafından yapılacaktır.

Dava açma süresi geçmemiş veya dava açılmış olan borçlar için 213 ve 6183 sayılı 

Kanunlar ile diğer kanunlarda yer alan sorumluluk düzenlemeleri nedeniyle kefiller, şirket 

ortakları ve kanuni temsilciler gibi amme borçlusu sayılan kişilerin sorumlu oldukları 

tutar dikkate alınarak Kanun hükümlerinden yararlanması mümkün bulunmamaktadır.

Vergi dairelerince ikmalen, re’sen veya idarece yapılan tarhiyatlarla ilgili davalara 

konu alacaklar için Kanun hükmünden yararlanmak isteyenlerin, Tebliğ ekinde yer 

alan durumlarına uygun dilekçeyi (Ek: 3/A, 3/B, 3/C) iki örnek hazırlayarak bağlı 

bulundukları vergi dairesine vermeleri gerekmektedir. 10



İdari para cezaları ile ilgili davalara konu alacaklar için, Kanun hükmünden 

yararlanmak isteyenlerin, Tebliğ ekinde yer alan durumlarına uygun 

dilekçeyi (Ek: 3/D-1, 3/D-2, 3/D-3) üç örnek olarak hazırlayarak idari para 

cezasını veren idarelere vermeleri gerekmektedir. Başvuru dilekçeleri 

idari para cezasını veren idarelere verilmekle birlikte Kanun kapsamında 

yapılandırılan alacaklara ilişkin ödemeler ilgili vergi dairesine yapılacaktır.

Ecrimisillerle ilgili davalara konu alacaklar için, Kanun hükmünden 

yararlanmak isteyenlerin,  Tebliğ ekinde yer alan durumlarına uygun 

dilekçeyi (Ek:3/E-1, 3/E-2, 3/E-3)  üç örnek olarak hazırlayarak ilgili milli 

emlak dairesi başkanlığı/milli emlak müdürlüğü/milli emlak şefliği veya 

tabiat varlıklarını koruma şube müdürlüğüne vermeleri gerekmektedir. 

Başvuru dilekçeleri ilgili milli emlak dairesi başkanlığı/milli emlak 

müdürlüğü/milli emlak şefliği veya tabiat varlıklarını koruma şube 

müdürlüğüne verilmekle birlikte Kanun kapsamında yapılandırılan 

alacaklara ilişkin ödemeler ilgili vergi dairesine yapılacaktır.

DEPREMLER NEDENİYLE YARGI ALANINDA YAPILAN SÜRE 

UZATIMLARININ YAPILANDIRMAYA ETKİSİ NEDİR?

Kahramanmaraş’ta 6/2/2023 tarihinde meydana gelen depremler üzerine 8/2/2023 

tarihli ve 32098 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan 6785 sayılı Cumhurbaşkanı Kararı 

ile Adana, Adıyaman, Diyarbakır, Gaziantep, Hatay, Kahramanmaraş, Kilis, Malatya, 

Osmaniye ve Şanlıurfa illerinde olağanüstü hal ilan edilmiştir.

Öte yandan, ilan edilen olağanüstü hal kapsamında 11/2/2023 tarihli ve 

32101 mükerrer sayılı Resmî Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe giren 120 

numaralı Olağanüstü Hal Kapsamında Yargı Alanında Alınan Tedbirlere İlişkin 

Cumhurbaşkanlığı Kararnamesi ile yargı ve takip hukukuna ilişkin bazı sürelerin 

işlememesi ve bazı işlemlerin de durmasına yönelik düzenlemeler yapılmıştır.

Kararname kapsamında belirtilen bazı süreler, 6/2/2023 (bu tarih dâhil) 

tarihinden itibaren 6/4/2023 (bu tarih dâhil) tarihine kadar durmakta olup bu süreler, 

durma süresinin sona erdiği günü takip eden günden itibaren işlemeye başlayacaktır.
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139 numaralı Olağanüstü Hal Kapsamında Yargı Alanında Alınan Tedbirlere 

İlişkin Cumhurbaşkanlığı Kararnamesinde Değişiklik Yapılmasına 

Dair Cumhurbaşkanlığı Kararnamesi ile 120 sayılı Cumhurbaşkanlığı 

Kararnamesinin 2 nci maddesine eklenen ve 141 numaralı Cumhurbaşkanlığı 

Kararnamesi ile değiştirilen onuncu fıkra kapsamında 6/2/2023 tarihi itibarıyla 

yerleşim yeri Adıyaman il merkezi ile Çelikhan, Samsat, Besni, Gölbaşı ve Tut 

ilçeleri; Gaziantep ili İslahiye ve Nurdağı ilçeleri; Hatay il merkezi ile Antakya, 

Defne, İskenderun, Arsuz, Belen, Samandağ, Hassa, Kırıkhan ve Yayladağı 

ilçeleri; Kahramanmaraş il merkezi ile Dulkadiroğlu, Onikişubat, Afşin, 

Elbistan, Ekinözü, Nurhak, Göksun, Türkoğlu, Pazarcık ve Çağlayancerit 

ilçeleri; Malatya il merkezi ile Battalgazi, Yeşilyurt, Arguvan, Kale, Yazıhan, 

Akçadağ ile Doğanşehir ilçeleri olan gerçek ve tüzel kişiler bakımından duran 

süreler 1/5/2023 tarihine kadar (bu tarih dâhil) kadar uzatılmıştır.

Bu kapsamda, 7440 sayılı Kanunun 3 üncü maddesinde yer alan kesinleşememiş 

veya dava safhasında bulunan alacakların yapılandırılmasında, 120 numaralı 

Kararname ile uzayan sürelerin de dikkate alınması gerekmektedir.

BORÇLAR HANGİ SÜREDE VE NASIL ÖDENECEKTİR?

Yapılandırılan borçlar, borçlunun tercihine göre peşin veya taksitler halinde 

ödenebilecektir. Taksitlerin ödeme süresinin son gününün resmi tatile 

rastlaması halinde süre, tatili izleyen ilk iş günü mesai saati sonunda biter.

Peşin Ödeme Avantajı

Kanun kapsamında yapılandırılan borçların tamamının ilk taksit ödeme 

süresinin son günü olan 3/7/2023 (30/6/2023 tarihinin resmi tatile rastlaması 

nedeniyle) tarihine kadar (bu tarih dâhil) ödenmesi halinde;

• Yapılandırılan borçlara katsayı uygulanmayacak ve

• Yİ-ÜFE oranları esas alınarak hesaplanan tutardan %90 İNDİRİM,



• İdari para cezalarının aslından %25 İNDİRİM,

• Yapılandırılan alacak sadece fer’i alacak ise hesaplanan Yİ-ÜFE 

tutardan %50 İNDİRİM,

yapılacaktır.

Taksitle Ödeme

Yapılandırılan borçların taksitle ödenmek istenmesi halinde, başvuru 

sırasında 12, 18, 24, 36 veya 48 eşit taksitte ödeme seçeneklerinden biri 

seçilebilecek ve ilk taksit 3 Temmuz 2023 (30/6/2023 tarihinin resmi tatile 

rastlaması nedeniyle) tarihine kadar (bu tarih dâhil), kalan taksitler de takip 

eden aylık dönemler halinde ödenecektir.

Taksitle ödeme durumunda, yapılandırılmış borçlara, ayrıca aşağıda yer 

alan katsayılar uygulanarak tahsil edilecektir.

KATSAYI ORANLARI 

12 eşit  taksitte yapılacak ödemelerde   1,09 

18 eşit  taksitte yapılacak ödemelerde   1,135 

24 eşit  taksitte yapılacak ödemelerde   1,18 

36 eşit  taksitte yapılacak ödemelerde   1,27 

48 eşit  taksitte yapılacak ödemelerde   1,36 

Borçların, başvuru sırasında tercih edilen taksit sayısından daha fazla 

taksitte ödenmesi mümkün değildir. Başvuru sırasında seçilen taksit 

sayısından daha az taksitte ödeme yapılması mümkün olup bu durumda 

ödenecek tutar ilgili katsayıya göre düzeltilecektir.
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Başvuru sırasında taksitli ödeme seçilmesine rağmen, yapılandırılan borcun 

tamamının ilk taksit ödeme süresi içinde ödenmesi halinde ayrıca bir katsayı 

hesaplanmayacak ve Yİ-ÜFE tutarından %90 oranında indirim yapılacaktır.

Taksitli ödeme seçeneğinin tercih edilmesi ve ilk taksit ödeme süresi içinde 

ödenmesi gereken tutarların süresinde ödenmesi halinde, kalan taksitlerin 

tamamının ilk taksiti izleyen ayın sonuna kadar ödenmesi hâlinde katsayı 

uygulanmaksızın Kanundan yararlanılır. Ancak, peşin ödeme indiriminden 

yararlanılamayacaktır.

Peşin veya taksitli ödeme seçeneğinin tercih edilmesi ve ilk taksit 

ödeme süresi içinde ödenmesi gereken tutarların ödenmemesi veya 

eksik ödenmesi hâlinde, hesaplanan tutarların tamamının ilk taksiti 

izleyen ayın sonuna kadar geç ödeme zammı ile birlikte ödenmesi 

şartıyla katsayı uygulanmaksızın Kanundan yararlanılır. Ancak, peşin 

ödeme indiriminden yararlanılamayacaktır.

Kanun kapsamında ödenmesi gereken taksitlerden;

• Birinci ve/veya ikinci taksitlerin ödeme sürelerinde (3 Temmuz 2023 

ve 31 Temmuz 2023) ödenmemesi veya eksik ödenmesi,

• Birinci ve ikinci taksitlerin süresinde ödenmesine rağmen bir takvim 

yılında üçten fazla taksitin süresinde ödenmemesi veya eksik ödenmesi,

• Süresinde ödenmeyen veya eksik ödenen taksit tutarlarının en geç son 

taksiti (peşin ödeme seçeneğinin tercih edilmesi halinde ilk taksiti) izleyen 

ay sonuna kadar ve ödemede gecikilen her ay ve kesri için gecikme zammı 

oranında hesaplanacak geç ödeme zammı ile birlikte ödenmemesi,

hâlinde Kanun hükümlerinden yararlanma hakkı kaybedilecektir. Bu 

durumda, borçlular Kanun kapsamında yaptıkları ödemeler oranında 

Kanundan yararlanabilecekler.



Mücbir Sebep Halinde Kanundan Yararlanma Nasıl Olacaktır?

Hazine ve Maliye Bakanlığınca mücbir sebep hâli ilan edilen Adana, 

Adıyaman, Diyarbakır, Elazığ, Gaziantep, Hatay, Kahramanmaraş, Kilis, 

Malatya, Osmaniye ve Şanlıurfa İlleri ile Sivas İlinin Gürün İlçesindeki 

dairelere yapılacak başvurular, mücbir sebep hâlinin sona erdiği tarihi 

takip eden üçüncü ayın sonuna kadar yapılabilecektir. Kanun kapsamında 

ödenmesi gereken tutarların ilk taksiti ise; başvuru süresinin sona erdiği 

tarihi takip eden ayın sonuna kadar, diğer taksitler ise bu taksiti takip eden 

aylık dönemler hâlinde ödenecektir. 

Buna göre, Kahramanmaraş İlinde meydana gelen depremlerden dolayı 

mücbir sebep hali ilan edilen illerde Kanun kapsamında yapılacak 

başvuruların 31/10/2023 tarihine kadar (bu tarih dâhil) yapılması ve 

ödenecek birinci taksitin (peşin ödeme dâhil) 30/11/2023 tarihine, ikinci 

taksitin 2/1/2024 (31/12/2023 tarihinin resmi tatile rastlaması nedeniyle) 

tarihine kadar (bu tarihler dâhil), diğer taksitlerin ise takip eden aylarda 

ödenmesi gerekmektedir.

Kanundan yararlanmak üzere yapılacak başvuruların ve buna bağlı taksit 

ödemelerinin süreleri mücbir sebep hali ilan edilen yerlerdeki dairelere 

yönelik uzadığından, bu dairelerin dışında mücbir sebep kapsamında 

olmayan yerlerdeki dairelere bu Kanun kapsamında yapılacak başvuru ve 

ödeme süreleri uzamayacaktır.
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Ödeme Kanalları

Yapılandırılan borçlar, borçlunun tercihine göre peşin veya taksitler halinde;

• Başkanlığımıza ait (gib.gov.tr) internet adresi (İnteraktif Vergi Dairesi ve 

GİB Mobil Uygulaması) üzerinden;

• Anlaşmalı bankaların kredi kartları ile 

• Anlaşmalı bankaların banka kartları veya banka hesabından,

• Yabancı ülkede faaliyet gösteren bankalara ait kartlarla,

• Anlaşmalı bankaların;

• Şubelerinden, 

• Alternatif ödeme kanallarından (İnternet Bankacılığı, Telefon 

Bankacılığı, Mobil Bankacılık vb.), 

• Vergi dairesi veznelerine,

• PTT şubelerine,

ödenebilecektir.

Gelir İdaresi Başkanlığının anlaşmalı bankalar listesine, https://gib.

gov.tr/yardim-ve-kaynaklar/yararli-bilgiler/anlasmali-bankalar-

vergi-tahsil-yetkisi-verilen-bankalar adresinden ulaşabilirsiniz.

https://gib.gov.tr/yardim-ve-kaynaklar/yararli-bilgiler/anlasmali-bankalar-vergi-tahsil-yetkisi-verilen-bankalar
https://gib.gov.tr/yardim-ve-kaynaklar/yararli-bilgiler/anlasmali-bankalar-vergi-tahsil-yetkisi-verilen-bankalar
https://gib.gov.tr/yardim-ve-kaynaklar/yararli-bilgiler/anlasmali-bankalar-vergi-tahsil-yetkisi-verilen-bankalar
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